— 1 —

丽水市人民政府办公室
关于 2023年度政务信息、政务公开

工作考核结果的通报

各县（市、区）人民政府办公室，市政府直属各单位：

2023年，全市政务信息和政务公开工作部门坚持以习近平新

时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻落实党中央、国务

院和省委省政府、市委市政府中心工作，进一步优化政务服务，

积极主动做好政务信息、政务公开工作，报送、发布了大量有价

值的信息，为服务政府科学决策发挥了积极作用，取得了较好成

效。经考核，现将 2023年度政务信息、政务公开工作考核结果通

丽水市人民政府办公室文件

丽政办发〔2024〕22号

— 2 —

报如下：

一、政务信息工作考核结果

（一）县（市、区）府办。

一等奖：青田县府办、缙云县府办

二等奖：庆元县府办、景宁县府办

三等奖：莲都区府办、遂昌县府办

（二）市级单位。

一等奖：市发改委、市税务局

二等奖：市农业农村局、市经信局、丽水经开区管委会

三等奖：市市场监管局、市财政局、市建设局、市商务局、

市文广旅体局、市交通运输局、市公安局、市人力社保局、市统

计局、人行丽水市分行

（三）先进个人。

叶寒云（青田县府办）、李徐微（缙云县府办）、何诗雨（庆

元县府办）、刘伊葭（景宁县府办）、刘琳（莲都区府办）、谢

舒欣（遂昌县府办）、徐健雄（市发改委）、吴淑婷（市税务局）、

张靓（市农业农村局）、朱禹蓉（市经信局）、林萍（丽水经开

区管委会）、吴昱欣（市市场监管局）、应佳（市财政局）、李

晓晓（市建设局）、游冰琳（市商务局）、何俊华（市文广旅体

局）、何希（市交通运输局）、朱琪（市公安局）、吴海（市人

— 3 —

力社保局）、郑菁（市统计局）、叶志鹏（人行丽水市分行）

（四）市级单位政务信息考核排名进位前五名。

在 52个市级政务信息工作考核单位中，5家单位年度成绩排

名较上年进位明显，其中，市林业局进 21位、市体育发展中心进

15位、市公积金管理中心进 13位、市外办和市统计局均进 12位。

（五）2023年度信息稿件和信息员“双十佳”。

1.丽水市聚焦中医药企业培育，助力中医药大健康产业高质

量发展（缙云县府办：赵晟淇）

2.丽水市做好治水护水兴水三篇文章实现经济社会效益双

提升（莲都区府办：褚睿天）

3.丽水市创新排查整治模式高效推进自建房危房治理（庆元

县府办：吴康飞）

4.基层反映新能源车私人充电桩建设运营存在三方面难题

（青田县府办：叶寒云）

5.基层反映群众对闲置核酸采样亭再利用存三方面期盼（景

宁县府办：刘伊葭）

6.秋冬季林区县做好森林防灭火工作仍面临四方面压力亟

待重视（遂昌县府办：罗丽梅）

7.丽水市打造“丽即兑”系统打通惠企政策兑现“最后一

公里”（市经信局：杨青青）

— 4 —

8.丽水市升级打造“巾帼共富工坊” 让山区妇女劳有所

得、弱有所扶（市人力社保局：梅嘉）

9.丽水市当前丘陵山区适用农业机械推广应用的问题及相

关建议（市税务局：刘知非）

10.基层反映近期企业面临三方面问题，或制约春节期间稳

工稳产待关注（市建设局：陈晓蕾）

二、政务公开工作考核结果

（一）县（市、区）优秀单位。

景宁县府办、莲都区府办、青田县府办

（二）市级优秀单位。

市发改委、市经信局、市科技局、市建设局、市退役军人事

务局、市统计局、市数据局、市政务办

（三）先进个人。

季晓林（景宁县）、叶丽丽（莲都区）、佘芳艳（庆元县）、

兰玲（龙泉市）、潘倩（缙云县）、徐健雄（市发改委）、周洋

（市经信局）、章来（市科技局）、吴慧（市建设局）、叶贞祯

（市退役军人事务局）、吴群（市统计局）、刘宁（市数据局）、

朱俊霓（市政务办）

2024年，希望优秀单位和先进个人珍惜荣誉，再接再厉，再

创佳绩。各地、各部门要对标先进、踔厉奋发，及时全面反映经

— 5 —

济社会发展的新情况新问题，增强信息主动谋划和综合研判水平，

积极当好参谋助手，笃行“丽水之干”，不断提高政务信息报送

和政务公开服务的质量和水平，为持续讲好丽水故事、传播丽水

声音、展示丽水形象贡献信息力量。

丽水市人民政府办公室

2024年 3月 26日

（此件公开发布）

抄送：

丽水市人民政府办公室 2024年 3月 26日印发

市委各部门，市人大常委会、市政协办公室，丽水军分区，市

监委，市法院，市检察院。

		<Signature><sigCertType>1</sigCertType><certB64></certB64><sigAlgOid></sigAlgOid><sid>0</sid><isRealSign>1</isRealSign><signList><signType>1</signType><posPage>5</posPage><posX>394</posX><posY>548</posY><sealOpacity>230</sealOpacity><sealData></sealData><sealDataType>1</sealDataType></signList><isGuoBanSeal>1</isGuoBanSeal><isCloud>0</isCloud></Signature>
	2024-03-27T16:10:44+0800
	0